2

Об утверждении Требований к одежде обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в государственных и муниципальных образовательных организациях Хабаровского края и условиях, обеспечивающих их реализацию

Постановление Правительства Хабаровского края
от 24.06.2013 № 165-пр
В целях подготовки к новому учебному году, обеспечения реализации пункта 18 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", вступающего в силу с 01 сентября 2013 г., Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Требования к одежде обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в государственных и муниципальных образовательных организациях Хабаровского края (далее – Требования).

2. Министерству образования и науки края (Базилевский А.А.) организовать проведение разъяснительной работы среди руководителей образовательных организаций, родителей, обучающихся и педагогической общественности, связанной с применением Требований.
3. Министерству промышленности и транспорта края (Быченко В.Н.), министерству экономического развития и внешних связей края (Калашников В.Д.) совместно с министерством образования и науки края:

3.1. Обеспечить в срок до 01 июля 2013 г. формирование доступности рынка качественной и безопасной школьной одежды.

3.2. Информировать в срок до 15 июля 2013 г. руководителей городских округов и муниципальных районов края о юридических лицах и индивидуальных предпринимателях, производящих и реализующих качественную и безопасную школьную одежду.

3.3. Организовать в срок до 15 августа 2013 г. проведение выставок-ярмарок школьной одежды в городских округах и муниципальных районах края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства края – министра образования и науки края Базилевского А.А.

Вр.и.о. Губернатора, Председателя

Правительства края       В.И. Шпорт